第 版4 本版主编 颜亦君 编辑 车丹萍2019年9月17日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 13943604545 报纸投送质量举报电话:3340020 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

根据《不动产登记暂行条例实施细则》规定，按照《大
安市人民政府关于收回国有土地使用权的批复》（大政函
〔2019〕 64号） 的文件要求，决定收回①东至：财政小区、
党校住宅楼，南至：锦华街道办事处家属楼、大安市民营经
济发展局，西至：张俭红、曹丽萍，北至：财政小区家属
楼，（权属为中共大安市委党校，面积10896.98平方米）；②
东至：开发区办公楼，南至：耕地，西至：耕地，北至：育
才路，（权属为薛嘉锋其他商服用地，面积 1499.99 平方
米）；③东至：慧阳小学，南至：新民路，西至：大赉街，
北至：长虹东路；④东至：嫩江街，南至：建设路，西至：
大赉街，北至：新民路（注：③、④号宗地权属为张永山等
345 户，面积 52012.56 平方米）；⑤东至：大赉街，南至：
大安市职业教育中心，西至：吉林省润松房地产开发有限公

司，北至：经开路，（权属为于年举等34户，面积5067.99
平方米）；⑥东至：长白南街，南至：吉鹤家园、于长江，
西至：洮南市金胜房地产开发有限公司，北至：王朝酒店
（面积6679.62平方米）上述范围内的国有土地使用证进行注
销登记，如有异议，请公告之日起15日内以书面形式向大
安市自然资源局提出（联系电话：0436-5224893），逾期未
提出将依法给予注销登记，由土地补偿单位负责办理注销手
续，由此引发的土地补偿、土地权属纠纷、土地抵押、土地
查封等相关问题全部由土地补偿单位负责解决，并承担相应
的经济及法律责任。

特此公告
大安市自然资源局
2019年9月17日

注 销 公 告公 告
刘云丽，女，身份证

号 ： 220821197909071520；

杨立娜，女，身份证号：

220821197802020029。限

你二人在10月16日前回本

单位办理相关劳动合同关系

解除事项，逾期不办理将视

为自动放弃劳动合同关系。

镇赉县社区管理服务中心

2019年9月16日

声 明
我单位白城市新时通科

技有限公司按照 《计量法》
第十二条和《计量法实施细
则》第十四条有关要求，在
固定场所从事经营、具有符
合国家规定的修理设施、检
验条件、技术人员等，并满
足安全要求。如违背上述声
明将承担全部法律责任。

法定代表人：鲁保民
白城市新时通科技有限公司

2019年9月16日

招聘启事
因业务拓展需要，白城日报社广告部现面向社会招聘

广告业务人员。

具体要求：

1．中专及以上学历，具有广告行业从业经验；2．性格

外向，具有较强的沟通表达能力；3．良好的客户服务意识；

4．对广告业务工作有较高的热情；5．具备较强的学习能力

和优秀的沟通能力；6．有敏锐的市场洞察力，有强烈的

责任心和积极的工作态度，工资待遇面议。

联系电话：3323838

向工业国的目标迈进
1953年10月27日，新建成的鞍山钢铁公司

无缝钢管厂的汽笛一声鸣响，我国第一根无缝钢
管轧制出来了。这标志着我国在向工业国转变的
道路上迈出坚实一步。

新中国成立初期，我国的工业基础十分薄
弱，无法生产这类工业产品。1952年国民经济恢
复之后，现代工业在我国工农业总产值中的比重
也只有26.6%，重工业在工业总产值中的比重只
有 35.5% 。 新 中 国 第 一 个 五 年 计 划
（1953-1957）就是要优先发展重工业，争取早日
实现工业化。

1954年，中苏双方最终确定了“一五”时期
苏联援建的156项重点工程，涉及钢铁、有色冶

金、煤矿、石油炼油、重型机械、汽车、拖拉机
制造、化工、电力等方面。1955年7月，一届人
大二次会议审议通过《关于发展国民经济的第一
个五年计划》。五年内国家用于经济和文化建设的
投资总额达766.4亿元，折合黄金7亿多两，这样
巨大的建设投资，是旧中国历届政府都无法企及
的。

“一五”计划极大地调动了各行各业劳动者的
积极性。在新中国工业史上占有重要地位的诸多
工业产品被制造出来：1954年7月，“初教5”飞
机试飞成功，标志着中国航空工业由修理阶段跨
入了制造阶段；1956年7月，载重量为4吨的解
放牌卡车试制成功，标志着我国开始独立掌握汽

车生产技术；1956年9月，国产Ｂ2-34中型坦克
发动机问世，结束了中国不能制造坦克发动机的
历史……

到1957年底，“一五”计划各项指标大都超
额完成。一大批旧中国没有的现代工业骨干部门
建立起来，我国工业生产能力大幅度提高，工业
布局不合理的局面得到初步改变。

（新华社北京9月9日电）

壮丽70年 奋斗新时代
新中国峥嵘岁月

新华社石家庄9月16日电（记
者王民）干净整洁、四通八达的水
泥路，宽敞明亮、设施齐备的村两
室，畜禽养殖、金丝小枣深加工成
为支柱产业，这里便是张克侠将军

的故乡——河北献县侯陵屯村。当
地百姓现在还常常谈论张克侠将军
的英雄事迹。

张克侠，原名张树棠，1900年
出生，少时就读于北京汇文小学、汇
文中学。1923年在保定陆军军官学
校毕业，加入西北军。1927年到苏
联莫斯科中山大学学习。1929年加
入中国共产党，成为周恩来直接领导
下的“特别党员”，开始了长期地下
工作的革命生涯。张克侠牢记党的嘱
咐，直到1950年，才公开自己的共
产党员身份。

1937年七七事变前夕，张克侠
任国民党第二十九军副参谋长，参加
了卢沟桥抗战。他在得到日军不战而
入的重要情报后，及时通知刘清扬、
张友渔等共产党员，使万余名革命志
士、抗日骨干得到安全转移。

抗日战争期间，张克侠任国民党
第五十九军参谋长、三十三集团军参
谋长、副司令等职，转战山东、河
南、湖北等地，对当地的抗日救亡运
动和抗日军队给予大量支持，对团结
抗战起到很大作用。此外，他利用自
己的身份，为贯彻执行共产党团结抗
日、一致对外的方针，在国民党二十

九军各派系之间做了大量弥合工作，
并尽力创造条件，直接和间接支持掩
护地方党的工作。

抗日战争胜利后，张克侠任第
三绥靖区副司令，其间他积极参与
对国民党将领的策反工作，在国民
党上层人物中开展反内战、反独裁
活动，揭露国民党反动派破坏和
平、发动内战的阴谋，1945年策动
郝鹏举起义成功。

1948年淮海战役中，张克侠克
服层层艰险，摆脱敌人的严密监视，
与何基沣一起，在贾汪、台儿庄防地
率领三个半师、两万三千余名官兵起
义。此次起义，使淮海地区东线的国
民党军防线出现了一个大缺口，使解
放军得以乘虚而入，直捣徐州，加速
了淮海战役的进程，受到了毛主席、
朱总司令的嘉勉。

张克侠起义之后，任解放军第三
十三军军长兼上海淞沪警备区参谋
长，参加了渡江战役和上海战役，

1955年被授予一级解放勋章。新中
国成立后张克侠曾任林业部副部长、
中国林业科学研究院院长，当选为第
四届全国人民代表大会代表、政协第
五届全国委员会常务委员。1984年7
月，因病在北京逝世，享年84岁。

侯陵屯村民张继伦说，张克侠将
军在世时，一直关注侯陵屯村的发
展，挂念着村里的乡亲们。为了改善
村里的生产条件，他捐资为村里购买
了6台拖拉机，大大提高了劳动生产
效率和全村粮食产量。他这种爱家
乡、作贡献、报效国家的精神也一直
激励着我们，不断把侯陵屯村建设得
更美好。

村党支部书记邢墨森说，张克
侠将军生在我们村，长在我们村，
他逝世后，没有坟墓，而是让后代
把他的骨灰撒在村的北洼，完成了
他“生于斯，长于斯，归于斯”的
愿望。他护佑国家、民族，我们永
远也忘不了他。

为了民族复兴•英雄烈士谱

张克侠将军：在敌营中为革命工作的“特别党员”

图为张克侠像。 新华社发

9月16日，河北霸州胜芳镇巨华小学学生在展示“免费课间餐”。
为切实改善全市农村小学生营养状况，提高农村学生健康水平，从新学期开始，河北省霸

州市128所农村小学启动“农村义务教育学生营养改善计划”，由政府出资，为农村6万余名在
校小学生每人每天提供一盒学生奶、一个鸡蛋，并要求定时、定点、集中食用。

新华社记者李晓果摄

9月16日，参观者在北京世园会新疆园参观。
当日，2019年中国北京世界园艺博览会“新疆日”活动在北京世园会园区举行。

新华社记者鞠焕宗摄

新华社长春9月16日电（记者段续）记者从
长春市交警支队了解到，为确保群众生命财产安
全和公共安全，减少噪音对市民生活的影响，即
日起，该市将对机动车非法改装行为进行专项整
治，重点查处非法改装机动车发动机、排气、轮
毂、车身颜色等行为。

日常生活中，我们经常会见到一些车辆加装了
各式各样的大包围、尾翼，伴着巨大的引擎声在街
道中呼啸而过。其中，许多车辆的性能、外观、底盘
等系统经过了改装，存在很大安全隐患。

“改装车虽然看起来炫酷，但擅自改变了机动
车外形和有关技术数据，存在安全隐患，一旦发

生交通事故，保险公司可能不予理赔。”长春市交
警支队秩序处民警梁雨说。

此外，非法改装车还涉及电路改变，容易留
下火灾隐患，造成车辆自燃。违法改装底盘结
构、轮胎、刹车系统，将影响车辆制动，容易引
发交通事故。违法增加排气管和改变车辆消音，
会在城市中造成巨大的噪声污染。

针对违法改装车及其驾驶员，长春市交管部
门将依法对其进行罚款处理，并责令限期整改，
恢复原状。长春交警还将持续严查此类违法行
为，因非法改装被处罚的驾驶员及车辆信息，还
会被录入交通管理系统，进行重点监管。

吉林长春：严厉打击机动车非法改装

教育部：改革思政课教师评价机制

新华社北京9月16日电（记者施雨岑）记者16
日从教育部获悉，教育部近日就实施“新时代高校思
想政治理论课创优行动”制定工作方案，提出改革思
政课教师评价机制，坚持以思政课教学为核心的科研
导向，强化对思政课教学实绩和思想政治工作实践的
基本要求，进一步提高教学和教学研究占比，坚决克
服唯文凭、唯论文、唯帽子等问题。

方案提出，要推动高校在专业技术职务 （职
称）评审工作中单独设立马克思主义理论类别，按
教师比例核定思政课教师专业技术职务（职称）各
类岗位占比；丰富科研成果认定形式，要将思政课
教师在中央和地方主要媒体发表的理论文章纳入学
术成果范畴。

同时，要加大思政课教师激励力度。把思政课教
师纳入各类高层次人才项目，推动将思政课教师作为
学校干部队伍的重要来源。还要实行不合格思政课教
师退出机制。

方案明确，每两年开展一次全国高校思政课教学
展示活动，强化教学导向，引导思政课教师潜心从
教、热心从教。

我国绿色出行方式每天服务近3亿人次
新华社天津9月16日电（记者付光宇）

记者16日从交通运输部、公安部、国管局、
中华全国总工会联合举办的2019年绿色出行
宣传月和公交出行宣传周启动仪式上获悉，我
国绿色出行发展取得显著成效，绿色出行方式
每天服务近3亿人次。

交通运输部党组成员、副部长刘小明介
绍，截至目前，全国共有城市公共汽电车67
万辆，其中新能源公交车突破34万辆，占比
达51%，位居全球第一。共有37个城市开通
轨道交通，运营里程超过5300公里。城市公
共交通年客运量超过900亿人次，共享单车日
均使用量超过4000万人次，绿色出行方式每

天服务近3亿人次。
刘小明表示，中华人民共和国成立70年

来，我国城市交通发展面貌焕然一新，公交优先
发展战略深入实施，绿色出行发展取得显著成
效，推动形成了简约适度、绿色低碳的生活方
式。网约车、共享单车等交通运输新业态新模式
蓬勃规范发展，为全球提供了中国经验。

记者了解到，今年绿色出行宣传月和公交
出行宣传周主要包括绿色出行主题公益宣传大
赛、庆祝中华人民共和国成立70周年城市交
通发展回顾、绿色文明安全出行教育、赴公共
交通一线体验活动、关注无障碍出行服务改善
等系列活动。

（上接一版）师生员工们争相购买着金家村的农
副产品。

2018年，金家村棚膜蔬菜、小凤西瓜、家禽
肉蛋等特色农副产品销售不畅，出现滞销，为了
解决这一难题，学校第一时间开通了师生员工
微信群，“以购代捐”“以买代帮”，仅10个月销
售总额就达到4万多元，让扶贫更有温度、更有
力度、更有深度。

发展产业是实现脱贫的根本之策。学校立
足实际，创新思路，积极探索村集体经济发展的
扶持政策、发展模式、管理机制，帮助金家村打
产业发展组合拳、连环拳。成立金家村师为农机
专业合作社，出资180万余元，购置了玉米收割
机、拖拉机、喷药机车、秸秆打包机等大型农机
设备，带动贫困户119户、人口155人，累计分
红7.52万元。建设2000平方米的金家村蔬菜
产业园，覆盖所有贫困户，2018年为贫困户分
红800元/户。

基础设施建设是脱贫攻坚的先导工程。针
对金家村文化设施薄弱、村屯环境卫生不整洁
等突出短板，学校出资扩建了村文化广场，安装
了体育器材，新建5000米的文化宣传墙，为村
民送去了最贴心的文化帮扶。连续多年为村部
提供光纤宽带费用，解决村部网络办公问题。帮
助制定了《金家村环境卫生管理公约》《金家村
村民公约》，出资购买清扫车用于清扫垃圾，村
容村貌明显改观。

治穷先治愚，扶贫先扶智。学校发挥自身优
势，在金家村建成了学生社会实践基地、村屯图
书室、农机培训中心。开展文化下乡活动，举办
大型文艺演出4次，志愿服务300余次，对留守
儿童课业辅导、对孤儿的心理辅导已形成常态
化。对贫困户进行扶志激励，鼓励贫困户发展庭
院经济，养殖达到标准的贫困户，每户给予补助
100元，种植达到标准的贫困户，每户给予补助
50元，有效带动了贫困户脱贫。

学校的精准扶贫工作，让金家村更强了、更

美了，也让农民有了更多幸福感和获得感……

上下合心，干群合力，全局合
拍，决胜全面小康

“群众不脱贫，我就战斗在这，坚决打赢脱
贫攻坚战！”这是驻村第一书记驻村时的宣言，
也是白师人打响脱贫攻坚战的战斗宣言。

脱贫攻坚，最艰巨的任务在基层。学校选派
政治素质好、责任感强的同志担任第一书记和
驻村工作队员，他们立足实际、勤勉务实，使金
家村在班子建设、基础设施建设、脱贫致富等方
面取得长足进展。

驻村后，驻村工作队员立即开展调研工作，
白天到村民家中，了解致贫原因，探究脱贫方
法；夜晚到村部，整理贫困户资料，与村干部探
讨工作。田间地头、老百姓炕头、村部都成了工
作的主战场。他们的满腔热情和实际行动，感动
了村干部、感化了贫困户、更感染了学校的师生
员工。学校利用节假日、“扶贫日”开展爱心捐赠
活动多次，共筹集资金13万元，募捐粮油、衣
物、家具、家电、书籍等物资几千件。协调帮扶项
目10余个，帮助村里解决实际问题20余个，帮
助贫困户解决实际问题320余个。

学校还针对金家村党组织不健全、基层党
组织软弱涣散等问题，认真分析症结，积极帮助
村里开展“三会一课”，组织党员学习《党章》等
党内法规，村党支部凝聚力、战斗力大幅提升。
同时，第一书记和驻村工作队员协助村干部落
实了“为民办事制度”，设立了为民办事服务台
账，确定值班制度，开通“帮办、代办、群众点单、
党员接单”服务模式，群众满意度大幅上升，金
家村也呈现出党建和脱贫攻坚两加强、两促进
的可喜局面。

使命如山扛在肩，号角催阵莫等闲。站在新
的起点上，白城师范学院正凝心聚力，以决战必
胜的信念在脱贫攻坚的征途上按下加速键，迈
着铿锵有力的步伐征战前行。